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27
28
29
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32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

Deutsch
° Abendessen
° Abstillen
° Abtsdorf
° Adjuvant
° Altar
° Altere Frau, nicht verwandt
° angezogen
ankleiden
Apfelregal
Apfelrest (Kerngehause)
Aprilscherz
° Asche
° Astgabel
° Aufboden
° Aufschiirfen (Haut)
° Augenbrauen
ausruhen
ausschalen
ausziehen (die Schuhe)
° Auto
° Bach
Backofen
Backrohr
° Backstube
° Ball
barfuss
Baskenmiitze
Batterie
° Bauch
° Bauchfett
beeilen
Beerdigung
bekiimmert (traurig)
bepiselt
beraten
Berg
bescheiden
° besohlen (Schuhe)
bespritzen
° Bett
° Bettdecke
Bettdeckenliberzug
Beutel
Bienen

o
o
o

o

o
o

o

Bienenkorb
Bienenvolk
Bindeseil

° blod
Bohnen

Sachsisch
luwindamas
auspdinen
Apastrif
Adjuvant
Ailter
Nuina
ugadioan
undeoan
Apelbad
Grippes
Apraldakaulaf
Aisch
Zwuack
Hiamalz
baschannen
Opern
aisraisten
aisschailen
aisschachen
Maschiin
Bauch
Boakiuwen
Briudriir
Boakes
Puila
boarbas
Schlick
Baterfi,
Beoch
Schmiiar
tummeln
Lech
batriepst
basuicht, bapischt
baschuiden
Raich
baschuidan
toppeln
baspratzen
Bad, Spuann
Dakeldeoach
Kuappenleindich
Touser
Bouen
Baibes
Ammen
Buaindsuil
blaid
Fusaiken



50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

Bohnenkraut

Bottich

Bratkdrbis

Bremse (Rinderbremse)
Brille

Brotzeit

Bruder

Brunnenname
brutzeln

Buffel

Buffelfladen, Kuhfladen
Buffelkalb

Buffelkalb, mannlich
Bundschuh

bunt

Biischel

Dachziegel

Damm

Darm/Darme

Daumen

dengeln (die Sense)
Depp

Distel

Ddschen

dosen

driiben

Druckknopf

ducken (sich)

dumm

diinn
Durchschlagpapier
durchtrieben

Ecke

Eichelhdher

Eidechse

Eier

Eier aneinanderschlagen (Ostern)
Einfaltspinsel

einmal

einschalten (ausschalten)
Einspanner

einst

Eisrutschbahn

Elster

empfindlich

Empore (in der Kirche)
Ente

Erde

Erdscholle

Erkaltung

Aisabat
Schuaff
Briutkiarbas
Brinz
fuchenspijel
Agesuaksel
Brioader
Guales Bruoannen
piarjeln

Baffel

Kabesch
Baffelzap

Zapp

Wiarbes
blatzblioamich
Pasch, Puaschen
Dakzejel

Wour

Balen
Dommen
Sains kluappen
Triallesch
Testal

Bissken
noppen

dartif

Drucker
tuckeln
muttich, pruostich
schiin

Indigo

uanatz

Zappen

Zaiku

Aides

Oucher
knoppen
Uifelt

uist,

un zicken (ais zicken)

Scharett
uist
Glatsch
Ailstar
haklich
Glater

lint

lerd
Schealpen
Katarr



100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149

o

o

o

o

o

o

o

erschrecken

Estragon

Eule

Fahrrad

fangen, erreichen, fassen
farben (die Eier)

Fass

faul

Faulpelz (fauler Sack)
Federkasten
Federmappchen

Feiner Sand

Feldhiitte, Bretterhduschen
Fensterladen

Fernglas

Fernseher

fesch

feucht (Erde)
Feuerhaken (fir Feuer schiiren)
Finger (derb)

Fingerring

Flachs

Fliederbusch

Fliege

flistern

Fohre

Forster

Frauenjacke

Frauenrock

Friedhof

Friseur

Frosch

frah, zu

Fuller

furchten, sich
FuRabtreter

FuRboden

Fusseln

FuRlappen, FuRtuch
Gabel

Galoschen

Gans

Ganzer Kerl

Geast

Geldbeutel

Geliebte (Freundin)
gemahlener Speck mit Zwiebeln
Gemeindemarkung
gemeinsam
Gemeinschaft, Freundesgruppe

arfdiren
Pfaiferkreokt
Buha

Bizikel
arwaschen
gialwen (de oucher)
Laijeln
muaddich
Moaddasoack
Faderbiss
Penali

Malm

Kalip
Schalunen
Kucker
Telewisor
reklich (Maid)
luoaind
Faierhiuken, Staucheisen
Kniwwel
Fuainerchen
Flous
Liurbrastreoch
Mack
piespern

Fair
Baschhaider
Giub

Pandel
Lechgaurten
Frisair
Kraddar
bault, z1
Fallfader
groulen
Fuosswdsch
Aiaren
Plommen
Fuostich
Guaffel
Galuoschen
Gous
Kuattner
Hietzel
Bujelar
Lievken
Gahoacksel
Hoatert
zasummen
Krinzken,



150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Gendarm (Polizist)
Gepack

Gepolter

geprellt

geroOstetes Brot
Gerstenkorn (am Auge)
geschnitten

gestern abend

Gewehr

Gewitter

Gewolbe

gieren

gielRen, die Blumen
gieBen, schitten (heftiger Regen)
gleich

Glucke

glticklich

Gott segne euch

Grab

Graben (vor dem Haus fur Abwasser)
Grashupfer

Grenzpfahl einer Parzelle
Grieben

Grimassen schneiden
GroRer Zeh

GroBmutter

GroRvater

gribeln (mit den Fingern)
Grummet (2-te oder 3-te Maht)
gurgeln

Gurke

Haare (vorne an der Stirn)
Haare schneiden

Habicht

Hacke

hacken (Feldarbeit)
Hackklotz

Hagebutten

Hahn

Hahnchenschenkel
Hahnenband (am Scheunendachstuhl)
Hampelmann

hart

Haufen

haufig

Hebamme

Hefegeback

heiraten

heiter

Hengst

Schaif
Bagasch
Gadreamar
gapliutzt
gabait Briud
Warr,
gaschnidden
naichend
Gaweir, Biss
Gawaddar
Gawalf
giumarn
begiessen
gascht, it gascht, it schit
uinasch
Klucka
glacklich
Guoderhaldich
Graf
Schiunz
Springhansel
Furrenpeal
Grawen
verzirken
Buta

Griuss
Griusvouter
griwweln
Grommen
guoarjeln
Kruatzwietz
Schutta
stutzen
Hiinenfiujel
Ha
schouwen
Grumpas
Hatschenpatsch
Kokesch
Strampel
Hunnebiund
Zuapagaikil
huart,
Tiupes
zecklich
Omfra
Hiunklich
froaindern
huider
Hangst



200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249

o

o

o

o

o

o

Henne

Herpes bekommen/haben
Heu

Heu sammeln

Heu wenden

Heubaum

Heuschober

hin und her

Hintern

hintber

Hirschkafer

hocken

Hohlmal aus Holz fiir Getreide
Holunder

Holzpfahl

Holzstab mit Haken
Holzstapel

Honig

Hosengiirtel (Hosenriemen)
Hosentasche

Hudeln

Higel

Hihnerauge
Hlhnerkrankheit
Hummel

Hund

immer

Immergrin

Jacke (aus Kunstfasern)
jammern, krachzen
Jauche

jemals

jemand

Jemand drgern

jucken

junges Schwein (Spanferkel)
Kacke

Kalb

Kammer (Vorratsraum)
Kappe, Mtze
Kartoffelkafer
Kartoffelkessel

Kartoffeln

Kartoffelsuppe mit Fleisch
Karton

Kaspalukes

Kasserolle
Kassettenspieler

Katze

Kaulquappen

Hiin

schiammern

Hou
Zasummendean
amdrain
Wisebim
Schuiwer

aman dram
Toppert, Quarsch
aman

Hiensabika
heochen

Viiral

Hoantert

Staken, Stiiwel
Kriupen

Liijer

Hiuntsch
Hiusenriammen
Japp

buzzen

Haffel, Hijel,Raich
Ailstarniuch
Peppas
Hiulikaup
Heaongd

ain, dinden
Waiintergreanen
Fischjack

kraizen
Mastlawand
akest

iamest

sekiiren, busarfiiren
gacken, jucken
Barjeltschen
Binsal

Kaulaf, Mokeschken
Kummer

Kuap
Koloradokiiwer
Dampfer

lerd apal, Krumpirn
Briudadlawend
Puapdakel
Klditzken
Kastraul
Kasetophon
Kuoatz
Putzenailen



250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299

Kehlkopf (Adamsapfel)
Keller
Kiefernwald
Kissen (kleines)
Kiste

Klafter

kleben

Kleber, Klebstoff
klein

kleiner Deckel
klopfen

knarzen

Knauel (Garn)

Knecht (junger Mann - nicht verheiratet)

knirschen
Knopf
knuddeln

Kopfbedeckung (Jungen)

Kopfspitze
Korb
Kornblume
kosten, probieren
Kotflligel
Krahe
Kranzchen
kratzen
kraulen
Kraut
Krautfass
Kreisel
kribbeln
Krote
Kichenschrank
Kicken
Kugelschreiber
Kuhle
Kihlschrank
Kirbisgesicht
lachen
lachen (derb)
langsam
Laterne

laut

Lehm
Lehmgrube
leiser

Leiser Furz
lieb

Linkisch
Loffel

Paliknuodden
Kallar
Fairenbasch
Fatschpiltschen
Kist

Liuftar
picken

Pickes
klinzich, kluin
Dakaltschen
kludppen
kiarzeln
Klouchen
Knficht
kniarscheln
Knuifel
kniuzen

Blitz
Knuppes
Zuiker
Kiurenbleam
kiuren,probiiren
Kotflichel
Krea
Krinzken
kruoazten
kran
Koampest
Kuampestbid
Parluitzken
pisern,

Kroud
Kredenz
Heinkeltscher
Pix

Kiall
Aiskoasten
larlecht
luachen
flattern
hiamlich
Latar

huart

Luim

Luimkill
hiamlicher
Maidablies
harzich
Gaipasch
Laifal



300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349

Lorbeerblatter
Lumpen
lutschen

Magd

Magd (junge, nicht verheiratete Frau)

Mager (Kind)

Mais

Mais vom Kolben trennen
Maisstengel (Maisstroh)
Marder
Margaretenblumen
Marienkafer

Maske

Maul, Fresse
Maulwurfsgrille

Melde (ein Unkraut)
Melkbehalter (aus Blech)
Messer

Milch

Milch kriegen (Vieh)
Milch verlieren (Vieh)
mindestens
Mirabellenart

Misteln

Moped

Motorsage, Kettensage
muffig, feucht

Mihle

Mundwinkel mit Herpes
miirbe
Musikantenknochen
Mussdistel

Mutter

Nachttopf

Nackenhaar

nagen

narrisch

niemals

Nuss

Ochse, eiteriger Abszess
oft

Ohrfeigen

Ohrring

Ortsteil von Abtsdorf
Ostereier

Ostern, Ostertag
Palmkatzchen
Papierhut

Pate (Onkel)

Patin (Tante)

Liurbrabladder
Zoadder
zuzeln
Dainstmaid
Maid
Ailabeoch
Kukrus
pieddern
Schuif
Faierlink

Gehuannesbleamen

Harguodiisken
Larw

Guasch

Warr
Schassmail
Schouchtart
Maissar
Maaltsch
dschussen
auschlioan
mairnoar
Schwutzker
Waspilzen
Motoret
Drujba
dimpich

Mitll
Maschemial
mar
Piserknauch
Seamaaltsch
Muotter
Schiarwen, Topfi
Greinhiar
nouchen
narresch
nackest
Nutsch

lusan

ualen piff
Platschen
luroingel
Intenzappen
lusteroucher
lusterdauch
Poalamitzker
Tschako
Poat

Giud



350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399

o

o

o

o

Peitsche
Peitschenstiel
Pfanne
Pfannkuchen
Pfarrer

Pfeife (aus Holz)
pfeifen

Pferd (Ross)
Pferdegeschirr
pfropfen (veredeln)
Pfutze

picken

Pilz

Platz haben
plotzlich

Polster

Popcorn, Puffmais
Popel

prickeln

pudelnass

Pute

Rahm

rauh

Regal

Regenbogen
Regenwetter
Regenwurm
reinstopfen (Essen)
rekrutieren

Rinde

Rinder (Tiere)
Rinne (Regenrinne)
Rinnsal

Rohrkolben (Rohrkolbengewachs)
rollen

Roter Milan

Rotz (Nasenschleim)
Ribenkeller
Rihrei

Runge (Abstiitzung am Wagen)
Sau

Sauerampfer
Sauerkrautsaft
Sauermilch
Sauerteig
Schachtelhalm
Schafsfett
schdamen
Schattenseite (Nordseite)
Schaukel

Guilel
GuiRalstuaf
Fuann
Hiibes,Klatitten
Fuarr
Fluirchen
fluiten
Raoss
Silllen
paossen
Puadde
packen
Burietz
badrdin
gailich

Pil

Kekeschker, Puazkukrus

Krudder
pisern

plutsch nuass
Putrahfin, Puica
Rim

rofflich
Stalasch
Raindbiuchen
Rainwaddar
Balutsch
dommen-
assertiiren
Schiirz
Gietter

Rann

Flaus

Pimpes
schieppeln
Stiusfiujel
Riuz
Rieppenkaller
Foaintschich
Liss

Sea

Umpert

Gech
Saiermealtsch
DuiBem
Kuoatzenzouchel
Aisselt
schummen
Ausseit
Schiukel



400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449

scheillen

schenken (zur Hochzeit)
scheppern

scheppern, klirren
Scheune

Scheusal

schieben

schief

Schiefer (diinner kleiner Holzspan)

Schilf (Rohr)
schlachten

schlafen

Schlaftruhe
Schlagfalle (Marderfalle)
Schlamm (nasse Erde)
Schlawiner
Schlitzohr

schliirfen
Schmalztopf
Schmarrn
Schmetterling
schmutzig
Schnaken, Gelsen
Schnaps

Schnecke (Weinbergschnecke)
Schnurrbart
Schniirsenkel
Schoéllkraut

schon

schopfen

Schorf

Schornstein
Schornsteinfeger
schreien

Schuhe (grobe Winterschuhe)
Schuhe anziehen
Schuppen (Gebaude)
schiitteln
schwachlich
Schwager

Schwalbe
Schwatzbanklein
Schwester
Schwiegersohn
Schwiegertochter
sehr

sei

Sennhitte
Serviertablett

sich Sorgen machen

fliuren

giuwen
driammern
klattern
Schaier
SchauRelt
schiarjen
schakes
Schiwwer

Riur

oudioan
schliufan
Schliuftrun
Kluks

Mouar

Bichar

Purligar
soppen, zurpen
Schmaulzbis
Haindspialz
Flutter
knaistich,drakich
Schnaken

Pali
Schnakenhiuren
Grun
Scheachenbandel
Gouldenkreokt
hiisch

schapen
Riwwen

Kuip
Kuipakroatzer
kraischen
Bokontsch
uschdjen
Schuappen
schieddeln,
varmiuzt
Schaujer
Schwoalf
Binkaltschen
Saster

Uidim

Schnirch

ainem

bas, sou
Moures

Tuatz
verfraissen (sich)



450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499

° Sieb
° Snob
° so viel

soeben

° Soldat (Husar)

° sparlich fliessen

spat, zu

Spaten

Spatz, Sperling

° Specht

Speck

Speckstiick

Speichel

Spickzettel

Spinne

Spinnweben

° Spitzbube,

Springen

spllen, abspiilen
Stachelbeeren

stampfen, tippeln
stechen, pieksen

° Steckdose

steil

° Stier

stobern

° Stock

stolpern

Stopfen

stoRRen (mit den FliRen)
Strauss

streichen

streichen (eine Wand)

° Strohhut

Strumpfhose (fiir Kinder)
° Stute

Stutenschinder
Sultaninen (Rosinen)
Suppe, dicke Suppe
Suppenbeigabe aus Teig
Suppenkelle (Schopfloffel)
Suppennudeln

° Tablette (Medikament)

° Tabletten fiir Schafkrankheit
Taschenlampe

Tasse

Tasse (mit Henkel)

° taub

° Tauberich (mannliche Taube)
° Taufbecken

o

o

Zims
Hiifartschass
asiefelt

finter

Mouser
tschureln
[funzem, zi
Triitha

Masch
Bimpadker
Baufluisch
Bauchan
Suiwer

Glutzer

Spann
Spawaten

Beaf

schussen

floun

Ajrasch
tudppeln
kicken

Pries

gai

Bika

kuottern
Briedal
sturkeln
Stuappen
stinnen

Straiss
schmiiaren
strechen, mealan
Schuifhuot
Strampel
Goarr
Goaraschanner
Walasch Waimarn
Supp, Lawend
Grivalitsch
Schaplaifel
gaschniddan Duich
Pulwar
Galbinaul
Bateriiloamp
Saideldapchen
Heinkelddappchen
diuw

Ruckes

Duifbid



500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

°

o

°

Taufe, die

taufen

Teller

toben

tolpatschig

Tomate
Tonbandgerat

Topf

Trachtenjanker, Kirchentracht
Trampel

Tranen

Trauben

traurig

Treppe (Stufen)
Treppenaufgang (Laube)
trodeln

tropfeln

tropfen

Trottel

trotzig

trib

Truhe, Gefriertruhe
Truthahn

Turklinke

Turnschuhe
Turnschuhe (fur Basketball)
Tirschwelle

Tute

Uhr

umarmen

umdrehen

umher

umkippen

umziehen
uneheliches Kind
ungezogen

ungezoger Junge
Unkraut

unlangst (vor einiger Zeit)
unnitz (durchtrieben)
Unnutzes Ding
Unterhose

urinieren

Uroma

Uroma

Vater

verdorben (Ei)
verfault (Ei)
verkehrtrum
verknotet

Diuf, di

duifen

Schaif

touwen
Brinsabliuch
Paradais
Magnetofon
Dappen
Dualamiun
Truoap

Zairen

Waimern

bakrit

Trapen

Luif

trandeln

zuiren

trieppen
Truottel, Trittmardroaf
bikich

drav

Trunn,
Putrakockesch
Wiarbel

Tennis

Baskets

Dirpel

Tok

Staind
amoarmen, amschloanjen
amkiiren

aram

iwerdrain, iwerschlioan
tawern
Laweskaind
guarschtich
Guarschthaulz
Gakrieksel
verwichen
oanetz
Gabroussel
Guatsch
suichen, pischen
Iwergrius
Boalagrius (woald)
Vouter
klotschitich
schluaprich
dipesch
varwutzelt



550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599

o

o

o

o

o

o

verrickt
verschwenden (Geld)
verstellen, sich
Vertiefung im Bach

vertragen (miteinander auskommen)

Vogelscheuche
voriges Jahr
Wachstischdecke
wacklich

Wald

walzen

Wasche
waschen
Waschschiissel
Waschzuber
Wasserkanne
Wasserkessel zum Seife kochen
Wassertrog
Weidenkorb
Weinberg
weinen

Weizen (Korn)
wie auch immer

wiegen (ein Kind in den Schlaf wiegen)

Windel
Wirtshaus
wringen
wiihlen (mit den Fingern)
Wurm

zanken

zarren

Zaun

Zecke
Zehenspitzen stehen (auf)
Zeit

zerzaust

Zicklein

Ziege

Ziegenbock
ziehen

Zigeuner
Zimmerdecke
Zopf

Zuckerl (Bonbons)
zudecken
Zindholz

zupfen
zurickhalten
Zusammenkunft
Zweizahnkraut

kaptschulich, oaffig, verruaft
vardioan

verstallen

Kéampel

varkun

Tschuha, SchauBelt
zigeoar
Wixlaiwend
paricklich, wiklich
Basch

winzeln

Gadais

waischen
Waischschassel
Schriutes

Kaup

Bechkaisal
Praztrauch

Faalpes

Woainert

mazen, biareln, schroun,
Kiuren

mair wa

hischen

Kuotsch

Lietschaf

brinzen

kiwarn

Ail

zarren

zoaddern

Gaschatz

Grouser

hiipern

Zet

varwackalt, vargaddart
Zackeltschen

Guiss

Guisszapp

dousen
Schuatterzigun, Zigun
Gabin, Plafon

Zuap

Zeoakercher
kuotschen
Zuainthuilzken
zoappen

zoppern

Harbrich
Zigunnenlais



600
601
602
603

Zwetschgen
zwicken

Zwille, Schleuder
Zwischenmabhlzeit

Pialsen
patschen
Gummibiss
Jaus




